
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.10.2017 

čís. 2169/RMOb1418/70/17–2203/RMOb1418/70/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Lucie Feiková v. r. 

2. místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 31 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  
 
Číslo usnesení Materiál Název 

2169/RMOb1418/70/17 01/VED/01 Návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení na straně 

žalovaného - žaloba o náhradu škody ve výši 

2 058 350 Kč s příslušenstvím 

2170/RMOb1418/70/17 03/OIMH/01 Žádost o změnu nařízení města č.1/2013, 

kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších změn 

2171/RMOb1418/70/17 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dohody o částečném zániku závazků 

ze smlouvy o dílo č. 10287/2013/OIMH na zhotovení 

a projednání projektové dokumentace k akci 

„Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 na bytový dům 

včetně snížení objektu a výstavby přilehlého parkoviště“ 

2172/RMOb1418/70/17 03/OIMH/04 Organizace vánočních trhů 2017 - rozmístění prodejců 

na Jiráskově náměstí 

2173/RMOb1418/70/17 03/OIMH/05 Organizace vánočních trhů 2017 - změna rozmístění 

stánků na Masarykově náměstí 

2174/RMOb1418/70/17 03/OIMH/06 Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za 1. pololetí 2017 a schválení 

zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 

2175/RMOb1418/70/17 03/OIMH/08 Souhlas s odnětím majetku části ul. 28. října 

2176/RMOb1418/70/17 03/OIMH/09 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Ostravské 

Vánoce - Ledový strom a andělé“ 

2177/RMOb1418/70/17 04/OME/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Husova) 

2178/RMOb1418/70/17 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava 

vodovodu a kanalizace v ul. Přívozská, k. ú. Moravská 

Ostrava“ a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu (lokalita ul. Přívozská, Na Desátém, 30. dubna, 

Veleslavínova) 

2179/RMOb1418/70/17 04/OME/03 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1013/79 zastavěný 

stavbou garáže jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ulice Zborovská) 

2180/RMOb1418/70/17 04/OME/04 Žádost o svěření pozemků parc. č. 1581/1, 

parc. č. 1581/110, parc. č. 1581/111,parc. č. 1581/109, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Engelmüllerova, Repinova, Maroldova) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 31 

Číslo usnesení Materiál Název 

2181/RMOb1418/70/17 04/OME/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene č. 10892/2014/OM 

k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Bachmačská, Slavíčkova, Sokolská) 

2182/RMOb1418/70/17 04/OME/06 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 2037/RMOb1418/67/17 ze dne 24.08.2017 a návrh 

výpůjčky částí pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 

2183/RMOb1418/70/17 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s realizací stavebního záměru „Stavební úpravy 

Teslova 2b, na parc. č. st. 1496, k. ú. Přívoz“, 

obec Ostrava (lokalita ul. Teslova) 

2184/RMOb1418/70/17 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

posuvné brány, záměru pronájmu pozemků a jejich částí 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu a návrh na zřízení 

služebnosti stezky a cesty (lokalita ul. Slovenská) 

2185/RMOb1418/70/17 04/OME/10 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej pozemku parc. č. 882/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2186/RMOb1418/70/17 04/OME/13 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO MS Ostrava - Dr. Šmerala“ na pozemcích 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Dr. Šmerala) 

2187/RMOb1418/70/17 04/OME/14 Návrh na uzavření dohody o odstranění stavby 

na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní x Tyršova) 

2188/RMOb1418/70/17 04/OME/16 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 ve znění dodatku 

(lokalita ulice 28. října) 

2189/RMOb1418/70/17 04/OMS/01 Žádost ///////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu 

2190/RMOb1418/70/17 04/OMS/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení číslo 48 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Gajdošova 2638/39b v Ostravě 

2191/RMOb1418/70/17 04/OMS/03 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní 50 - ///////////////, návrh záměru 

2192/RMOb1418/70/17 04/OMS/04 Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor 

sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz a návrh záměru jejich pronájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 31 

Číslo usnesení Materiál Název 

2193/RMOb1418/70/17 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 439 na ulici 

Špálova č. or. 12 na pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

2194/RMOb1418/70/17 04/OMS/06 Návrh na uzavření dohody k Souhlasu pronajímatele 

se změnou na věci, ke smlouvě o úhradě nákladů 

spojených se změnou na věci č. OBH-ZV-2009-11 

a ke Smlouvě o odepisování technického zhodnocení 

nebytového prostoru (MP Krásno, a. s.) 

2195/RMOb1418/70/17 04/OMS/07 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2196/RMOb1418/70/17 04/OMS/08 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2197/RMOb1418/70/17 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

2198/RMOb1418/70/17 04/OMS/10 Návrh na ukončení rámcové smlouvy č. BF 18/2015 

ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. BF 18/2015 

ze dne 11.01.2016 na zajištění provozu plynových 

kotelen pro domovní a bytový fond v majetku 

Statutárního města Ostravy svěřeném městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2199/RMOb1418/70/17 05/OŠR/01 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠO, 

Nádražní 117, PO 

2200/RMOb1418/70/17 05/OŠR/02 Informace z 2. jednání konkurzní komise na místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 66739721, a návrh na nové 

vyhlášení konkurzního řízení 

2201/RMOb1418/70/17 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Extenzivní 

kvetoucí záhony na ul. Mlýnská“ 

2202/RMOb1418/70/17 05/OŠR/04 Žádost ///////////////////////////////, o peněžitý dar 

2203/RMOb1418/70/17 05/OŠR/05 Rozhodnutí o námitkách k veřejné zakázce s názvem 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu 

MOaP IV. - II.“ 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OIMH/07 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

na akci „ZŠO, Gen. Píky 13A - sportovní hala + rekonstrukce hřiště“ 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 31 

Návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení na straně žalovaného - žaloba 
o náhradu škody ve výši 2 058 350 Kč s příslušenstvím 
  
Usnesení číslo: 2169/RMOb1418/70/17 

01/VED/01 

k usnesení č. 1956/RMOb1418/66/17 
k usnesení č. 1957/RMOb1418/66/17 
k usnesení č. 0579/RMOb1418/39/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  podat návrh na přistoupení dalšího účastníka řízení o náhradu škody ve výši 2 058 350 Kč 

s příslušenstvím č. j. 122 C 56/2012, a to: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská 

Ostrava, 702 00 na straně žalovaného 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: JUDr. Anna Šmuková, právník T: 31.10.2017 
  
  

Žádost o změnu nařízení města č.1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 
pozdějších změn 
  
Usnesení číslo: 2170/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) žádá 

  Radu města Ostravy o změnu nařízení města č.1/2013, kterým se vydává tržní řád, ve znění 

pozdějších změn a doplnění v rozsahu, aby v příloze nařízení v části VIII, Městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz, v tabulce Tržní místa  u bodu 1) byly doplněny další pozemky 

parc. č. 3503/2, 523/7 v kat. území Moravská Ostrava a lokalita „ul. Solná“  u bodu 2), 

aby byl doplněn text doby prodeje u trhů o „celoročně“ a dále doplněna další maximální doba 

prodeje o denní dobu v rozmezí od 9:00 hod. do 20:00 hod. pro pořádání vánočních trhů 

v období listopad, prosinec a u bodu 6), aby byla změněna doba celoročních farmářských trhů 

na 8:00 - 18:00 hod. 

  
2) nedoporučuje 

  Radě města Ostravy zařadit pozemek parc. č. 443 v k. ú. Moravská Ostrava do tržního řádu 

na pořádání vánočních a velikonočních trhů 

  
3) ukládá 

  zaslat Radě města Ostrava žádost dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.10.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 31 

Návrh na uzavření dohody o částečném zániku závazků ze smlouvy o dílo 
č. 10287/2013/OIMH na zhotovení a projednání projektové dokumentace 
k akci „Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 na bytový dům včetně snížení 
objektu a výstavby přilehlého parkoviště“ 
  
Usnesení číslo: 2171/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o částečném zániku závazků ze smlouvy o dílo č. 10287/2013/OIMH 

na zhotovení a projednání projektové dokumentace ve věci „Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 

na bytový dům včetně snížení objektu a výstavby přilehlého parkoviště“ se společností KANIA 

a. s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 26817853, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dohody o částečném zániku 

závazků ze smlouvy č. 10287/2013/OIMH na zhotovení a projednání projektové dokumentace 

se společností KANIA a. s. ve věci „Rekonstrukce objektu Ostrčilova 4 na bytový dům včetně 

snížení objektu a výstavby přilehlého parkoviště“ dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Organizace vánočních trhů 2017 - rozmístění prodejců na Jiráskově náměstí 
  
Usnesení číslo: 2172/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 1856/RMOb1418/64/17 
k usnesení č. 1857/RMOb1418/64/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2017“ 

v termínu od 25.11.2017 do 23.12.2017 v prostoru Jiráskova náměstí v Moravské Ostravě 

a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 4 prodejních míst ve stáncích pro období 

„Vánočních trhů 2017“ v termínu od 25.11.2017 do 23.12.2017 v prostoru Jiráskova 

náměstí v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za výši 

nájemného včetně příslušné sazby DPH dle důvodové zprávy, s prodejci, kteří jsou uvedeni 

v příloze č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 31 

b) poskytnout statutárnímu městu Ostrava stánek č. 4 na Jiráskově náměstí v Moravské 

Ostravě dle  předloženého materiálu 

c) realizovat rozmístění stánků a souvisejícího vybavení „Vánočních trhů 2017“ na Jiráskově 

náměstí dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
a) uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2017“, kteří nebyli vybráni 

k uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.11.2017 
  
  

Organizace vánočních trhů 2017 - změna rozmístění stánků na Masarykově 
náměstí 
  
Usnesení číslo: 2173/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 1857/RMOb1418/64/17 
k usnesení č. 1856/RMOb1418/64/17 
k usnesení č. 2118/RMOb1418/69/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvy na pronájem  prodejních míst ve stáncích č. 38  a č. 39 pro období 

„Vánočních trhů 2017“ v termínu od 25.11.2017 do 23.12.2017 v prostoru Masarykova 

náměstí v Moravské Ostravě, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za nabídnuté 

nájemné včetně příslušné sazby DPH s prodejci s pořadovým číslem 33 a 54, 

kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o výpůjčce stánku č. 40  na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

se společností Rotary Club Ostrava International o. s., IČ 26540029, Tyršova 1250/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

c) změnit rozmístění jednotlivých prodejních míst „Vánočních trhů 2017“ na Masarykově 

náměstí v Moravské Ostravě dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 31 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.11.2017 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za 1. pololetí 2017 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 
  
Usnesení číslo: 2174/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 27.09.2017 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2017 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zálohu na mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

dle přílohy č. 1 bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.10.2017 
  
  

Souhlas s odnětím majetku části ul. 28. října 
  
Usnesení číslo: 2175/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odejmutím svěřeného majetku, části ul. 28. října zařazené jako místní komunikace II. třídy 

specifikované v příloze č. 1 předloženého materiálu, vedeného v evidenci majetku městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pod inventárním číslem 020000018494 v celkové hodnotě 

1 122 350,18 Kč 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 31 

2) ukládá 

  
předat městu prostřednictvím odboru majetkového Magistrátu města Ostravy majetek 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.10.2017 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci “Ostravské Vánoce - Ledový strom a andělé” 
  
Usnesení číslo: 2176/RMOb1418/70/17 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  přijmout výjimku ze směrnice SME 2016 - 08 Postup při zadávání veřejných zakázek na zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C1  (nad 500 000,- do 2 000 000,- 

Kč bez DPH) na realizaci akce „Ostravské Vánoce - Ledový strom, andělé“ a uzavřít kupní 

smlouvu se společností MK ILLUMINATION s. r. o. se sídlem Solivarská 1/a, 080 01 Prešov, 

Slovenská republika, IČ 45501246, za cenu 1 033 600,- Kč bez DPH ve znění upravené přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.11.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Husova) 
  
Usnesení číslo: 2177/RMOb1418/70/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 834/13 zastavěná plocha a nádvoří, 

společný dvůr a parc. č. 3514/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch jednotek v domě č. p. 2225 postaveném na pozemku 

parc. č. 834/1, včetně příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech domu 

č. p. 2225 a pozemku parc. č. 834/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

oprávněných 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 31 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít umístěnu, provozovat 

a udržovat kanalizační přípojku v rozsahu dle geometrického plánu č. 5761-65/2017, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 400,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý 

běžný metr kanalizační přípojky, tj. za 24 m činí úplata 9.600,-Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávnění ze služebnosti inženýrské sítě uhradí společně a nerozdílně náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava vodovodu a kanalizace 
v ul. Přívozská, k. ú. Moravská Ostrava“ a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu (lokalita ul. Přívozská, Na Desátém, 30. dubna, 
Veleslavínova) 
  
Usnesení číslo: 2178/RMOb1418/70/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s. o souhlas s umístěním a realizací 

stavby „Oprava vodovodu a kanalizace v ul. Přívozská, k. ú. Moravská Ostrava“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193673, souhlas s umístěním a realizací stavby „Oprava 

vodovodu a kanalizace v ul. Přívozská, k. ú. Moravská Ostrava“ na pozemcích parc. č. 859/1, 

parc. č. 910/5, parc. č. 3503/4, parc. č. 3515/3, parc. č. 3515/5, parc. č. 3515/6 

a parc. č. 3531/1, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 108 

a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 31 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1013/79 zastavěný stavbou garáže jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 2179/RMOb1418/70/17 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout spoluvlastníkům garáže ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ideální 1/8 pozemku a ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ideální 1/8 pozemku 

pod garáží parc. č. 1013/79 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- 

Kč/m
2
/rok za současného narovnání práv a povinností z dosavadního užívání pozemku 

spoluvlastníkem garáže, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 31 

Žádost o svěření pozemků parc. č. 1581/1, parc. č. 1581/110, 
parc. č. 1581/111, parc. č. 1581/109, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Engelmüllerova, Repinova, Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 2180/RMOb1418/70/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o označení pozemků: 

parc. č. 1581/1, ostatní plocha, jiná plocha, o  výměře 1 560 m
2 

parc. č. 1581/110, ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 18 m
2
 

parc. č. 1581/111, ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 15m
2
 

parc. č. 1581/109, ostatní plocha, ostatní komunikace, o  výměře 1 931 m
2
 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
2) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. 10892/2014/OM k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Bachmačská, Slavíčkova, Sokolská) 
  
Usnesení číslo: 2181/RMOb1418/70/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene č. 10892/2014/OM uzavřené dne 28.11.2014 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 10892/2014/OM uzavřené dne 28.11.2014 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 31 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 2037/RMOb1418/67/17 ze dne 24.08.2017 
a návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3522 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 2182/RMOb1418/70/17 

04/OME/06 

k usnesení č. 2037/RMOb1418/67/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  bod 1) usnesení rady městského obvodu č. 2037/RMOb1418/67/17 ze dne 24.08.2017 ve věci 

výpůjčky částí pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 

4 x 0,1 m
2
 za účelem umístění 4 ks oboustranných reklamních zařízení o rozměrech 

130 x 400 mm, 90 x 500 mm, 1 500 x 450 mm a 800 x 800 mm na budovu č. p. 155 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou
 

  
2) bere na vědomí 

  žádost Biskupství ostravsko-opavského, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 728 02, Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 65468953, o souhlas s umístěním 4 ks reklamních výstrčí na fasádu 

domu na ul. Poštovní 155/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  vypůjčit Biskupství ostravsko-opavskému, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 728 02, Ostrava 

- Moravská Ostrava, IČ 65468953, části pozemku parc. č. 3522 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměrách 4 x 0,1 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, za účelem umístění 4 ks oboustranných reklamních zařízení o rozměrech 

130 x 400 mm, 90 x 500 mm, 1 500 x 450 mm a 800 x 800 mm na budovu cizího vlastníka 

č. p. 155, jiná stavba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou a uzavřít 

smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu
 

  
4) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 31 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realizací 
stavebního záměru „Stavební úpravy Teslova 2b, na parc. č. st. 1496, 
k. ú. Přívoz“, obec Ostrava (lokalita ul. Teslova) 
  
Usnesení číslo: 2183/RMOb1418/70/17 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost RPD Projekce s. r. o. o souhlas s umístěním a realizací stavby „Stavební úpravy 

Teslova 2b“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka sousedního 

pozemku p. č. 379/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s realizací stavebního záměru „Stavební úpravy Teslova 2b, na parc. č. st. 1496, 

k. ú. Přívoz“ (výměna oken a zateplení kontaktním zateplovacím systémem), ve smyslu ust. 

§ 1022 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a vyznačit souhlas do koordinačního výkresu 

vyplývajícího z přílohy č. 3 předloženého materiálu, přičemž souhlas nenahrazuje rozhodnutí, 

stanovisko, vyjádření nebo jiné opatření příslušných orgánů vyžadované zvláštními předpisy 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací posuvné brány, záměru 
pronájmu pozemků a jejich částí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a návrh na zřízení služebnosti 
stezky a cesty (lokalita ul. Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 2184/RMOb1418/70/17 

04/OME/09 

k usnesení č. 0727/RMOb1418/42/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku p. č. 573/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

37 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrálním snímku ve znění 

přílohy č. 3a předloženého materiálu za účelem umístění motoricky ovládané posuvné brány, 

jejíž instalací se část pozemku p. č. 573/10 stane součástí oploceného areálu, na dobu určitou 

v délce pěti let ode dne účinnosti nájemní smlouvy
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 31 

2) rozhodla 

  a) udělit společnosti Portaflex s. r. o., se sídlem Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25386115, souhlas s umístěním a realizací posuvné brány v rámci 

stavby „Oplocení pozemku na ul. Slovenské v k. ú. Přívoz“ na části pozemku p. č. 573/10 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 

vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít 

smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost stezky a cesty k částem pozemků p. č. 574/4 ostatní plocha, jiná plocha 

a p. č. 971/8 ostatní plocha, jiná plocha vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve prospěch pozemků p. č. 573/3, p. p. č. 573/17, p. p. č. 590/12, p. p. č. 590/25, 

p. p. č. 590/29, p. p. č. 590/39, p. p. č. 590/48 a p. p. č. 590/54, vše ostatní plocha, jiná 

plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Portaflex s. r. o., se sídlem 

Poděbradova 3267/97a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25386115, spočívající 

v právu chodit, dopravovat lidskou silou a jezdit přes pozemky p. č. 574/4 a 971/8 

v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu určitou v trvání 25 let, úplatně, přičemž úplata 

je sjednána jako roční, pravidelně se opakující, a to po dobu trvání služebnosti ve výši 

50 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr čtvereční rozsahu služebnosti 

vymezené geometrickým plánem za jeden kalendářní rok, přičemž budoucí oprávněný 

ze služebnosti stezky a cesty uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty ve znění přílohy 

č. 7  předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej 
pozemku parc. č. 882/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2185/RMOb1418/70/17 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků jednotek - Sokolská 1475/53, se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Sokolská 1475/53, 702 00, IČ 26790319, o koupi pozemku parc. č. 882/5 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 156 m
2
, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 31 

2) rozhodla 

  v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat pozemek parc. č. 882/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 156 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
5) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek - Sokolská 1475/53, se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava, Sokolská 1475/53, 702 00, IČ 26790319, o koupi pozemku 

parc. č. 882/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 156 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr: 

prodat pozemek parc. č. 882/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 156 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
6) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.12.2017 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Dr. Šmerala“ 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dr. Šmerala) 
  
Usnesení číslo: 2186/RMOb1418/70/17 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti GasNet, s. r. o. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava - Dr. Šmerala“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 31 

2) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3507, parc. č. 3509, parc. č. 3510, 

parc. č. 3511 a parc. č. 3527/2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít umístěno 

a provozovat plynárenské zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
   

Návrh na uzavření dohody o odstranění stavby na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní x Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 2187/RMOb1418/70/17 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Komerční banky, a. s. na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření 

smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Stavební úpravy ochozu přístavby na pobočce KB, 

a. s. Ostrava, Nádražní 12, variantní umístění NT + KTPO“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Komerční bance, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 

IČ 45317054, souhlas s odstraněním ochozu budovy č. p. 1698 včetně nástupního 

schodiště na pozemku parc. č. 464/25 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a s realizací navazujících stavebních úprav vše v rámci stavby 

„Stavební úpravy ochozu přístavby na pobočce KB, a. s. Ostrava, Nádražní 12, variantní 

umístění NT+KTPO“ pro účely povolení odstranění stavby ve smyslu § 128 a vydání 

stavebního povolení ve smyslu § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít dohodu o odstranění 

stavby  ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 31 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 
ve znění dodatku (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2188/RMOb1418/70/17 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Warewa s. r. o., se sídlem Orlovská 361/44, Hrušov, 711 00 Ostrava, 

IČ 28978790, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 

ve znění dodatku, kterým se pronajatá výměra se sníží o 18 m
2 

  
2) schvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 ve znění dodatku č. 1 

ze dne 29.06.2016 na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 45 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá 

výměra sníží o 18 m
2
, tj. výměra předmětu nájmu se sníží ze 45 m

2
 na 27 m

2
 v rozsahu 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Žádost ///////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2189/RMOb1418/70/17 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o znovupronájem bytu ze dne 06.09.2017 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 31 

2) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu č. 7 

sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 774 na ulici 

Orebitská č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

od 15.10.2017 do 30.04.2018, to vše za podmínky, že nejpozději před uzavřením nájemní 

smlouvy jmenovaná 

 uhradí pronajímateli za bezesmluvní užívání předmětného bytu v období od 01.09.2017 

do 14.10.2017 částku odpovídající nájemnému, pronájmu zařizovacích předmětů 

a záloze na služby, to vše v celkové výši 8 258 Kč za celé bezesmluvní období 

 příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 15.10.2017 

a nejpozději do 31.12.2017 uhradí pronajímateli jistotu stanovenou pro daný byt 

na dvojnásobek nájemného za plochu bytu 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2015 - 07 a stanovit přiměřený počet osob v domácnosti 

nájemce dle bodu 2. písmeno a) tohoto usnesení na max. 6 osob 

  
3) stanovuje 

  
nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) tohoto usnesení dohodou, ve výši 53,14 Kč/m

2
/měsíc 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení číslo 48 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2190/RMOb1418/70/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu č. 48 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2638/39b 

v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 

ve znění VZOR_NSB_2016_003 k bytu zvláštního určení č. 48 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 na ulici 

Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to na dobu neurčitou, s podmínkou, že příslušnou nájemní smlouvu jmenovaná 

uzavře nejpozději dne 01.11.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 31 

3) stanovuje 

  
nájemné pro byt dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 55,39 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 

o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým 

úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok
 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.11.2017 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 50 - ///////////////, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2191/RMOb1418/70/17 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 

z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 112/902 o výměře 35,38 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 112 ul. Nádražní č. or. 50, na pozemku parc. č. 1280/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 

z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 112/902 o výměře 35,38 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 112 ul. Nádražní č. or. 50, na pozemku parc. č. 1280/2 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního 

nájemného od 01.11.2017 do 30.10.2018 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 31 

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a návrh záměru jejich 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2192/RMOb1418/70/17 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2151/RMOb1418/69/17 
k usnesení č. 1080/RMOb1418/49/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpovědi (dle sjednaných nájemních smluv je výpovědní doba tříměsíční) z nájmů prostorů 

sloužících podnikání, a to 

a) prostoru o výměře 219,48 m
2
, umístěného ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, daná 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

přeloženého materiálu 

b) jednotky č. 1872/602 o výměře 15,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1872 ul. 28. října č. or. 114, na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 

přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

c) prostoru o výměře 58,90 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, daná 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy 

č. 3 přeloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání, a to 

a) prostory o výměře 219,48 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////// 

b) jednotku č. 1872/602 o výměře 15,87 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1872 ul. 28. října č. or. 114, na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po /////////////// 

c) prostory o výměře 58,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 

na ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po /////////////// 

d) jednotku č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 a jednotku č. 611/902 o výměře 41,86 m

2
, obě 

umístěny v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 611 ul. Českobratrská č. or. 17, na pozemku 

parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ///////////// (jednotka č. 611/901 

je přístupná pouze z jednotky č. 611/902) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 31 

3) ukládá 

   vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměry dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 439 na ulici Špálova č. or. 12 
na pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 2193/RMOb1418/70/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.09.2017 o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 15.10.2017 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 439 na ulici Špálova č. or. 12 

na pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu 

bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) vyhlašuje 

  
výběrové řízení na pronájem bytu č. 6 v domě s č. p. 439 na ulici Špálova č. or. 12 na pozemku 

p. č. st. 379 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím, se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m
2
/měs.

 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2017 
  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 31 

  
Návrh na uzavření dohody k Souhlasu pronajímatele se změnou na věci, 
ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se změnou na věci č. OBH-ZV-2009-
11 a ke Smlouvě o odepisování technického zhodnocení nebytového 
prostoru (MP Krásno, a. s.) 
  
Usnesení číslo: 2194/RMOb1418/70/17 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, o uzavření dohody k Souhlasu pronajímatele 

se změnou na věci, ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se změnou na věci č. OBH-ZV-

2009-11 a ke Smlouvě o odepisování technického zhodnocení nebytového prostoru, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít se společností MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, dohodu k Souhlasu pronajímatele se změnou na věci, 

ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se změnou na věci č. OBH-ZV-2009-11 a ke Smlouvě 

o odepisování technického zhodnocení nebytového prostoru, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohody k Souhlasu pronajímatele se změnou 

na věci, ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se změnou na věci č. OBH-ZV-2009-11 

a ke Smlouvě o odepisování technického zhodnocení nebytového prostoru, dle bodu 2) 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.11.2017 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2195/RMOb1418/70/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 118,79 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, která je součástí pozemku 

parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s žádným z žadatelů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 31 

b) neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 266,10 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 1265 ul. Nádražní č. or. 24, 

který je součástí pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s žádným 

z žadatelů 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 490/904 

o výměře 80,20 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova 

č. or. 3, na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01 se společností Sienna finance s. r. o., 

IČ 04159659, se sídlem Jurečkova 1811/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, účel 

nájmu kancelář – administrativní činnost, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok 

po dobu dvou měsíců a následně 76 992 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

  
2) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2196/RMOb1418/70/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 5 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 6 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 5 v domě č. p. 569 Jirská 28, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 42 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 1 v domě č. p. 1265 Nádražní 24, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 2 v domě č. p. 906 Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 9 v domě č. p. 862 Sládkova 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 12 v domě č. p. 862 Sládkova 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 31 

i) č. 17 v domě č. p. 862 Sládkova 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2015 – 07). 

 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.12.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2197/RMOb1418/70/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 

aa) na byt č. 64 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 29,95 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 12. nadzemním podlaží domu 30. dubna 2938/3 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc 

ab) na byt č. 19 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,26 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu Ahepjukova 2802/13 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

1. náhradník ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 86 Kč/m
2
/měsíc 

ac) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 77,08 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Božkova 1011/76 v Ostravě-Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 31 

ad) na byt č. 2 o velikosti 1+1 se započitatelnou plochou 35,91 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Gen. Píky 2910/7 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 47,53 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Hornická 1688/55 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ag) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 47,27 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc 

ah) na byt č. 2 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 66,70 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Maroldova 2987/1 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

1. náhradník ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81 Kč/m
2
/měsíc 

ai) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1071/2 v Ostravě-Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

aj) na byt č. 13 o velikosti 4 + 1 se započitatelnou plochou 98,65 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Na Můstku1068/2 v Ostravě-Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

ak) na byt č. 4 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 79,58 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

1. náhradník ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81 Kč/m
2
/měsíc 

al) na byt č. 7 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 55,92 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Pobialova 1432/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 82 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 31 

am) na byt č. 11 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 56,60 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 1065/10 v Ostravě-Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 89 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

an) na byt č. 1 o velikosti 2 + kk se započitatelnou plochou 44,23 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 972/9 v Ostravě-Přívoze, 

se ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 83 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ao) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 66,54 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Žofie Podlipské 215/3 v Ostravě-Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v září 2017 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 2 v domě Arbesova 1060/11, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Božkova 986/63, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 1 v domě Božkova 990/55, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 93 v domě Maroldova 2987/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 7 v domě Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 12 v domě Orebitská 192/25, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 6 v domě Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 1 v domě Vaškova 2627/23, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 9 v domě Zákrejsova 165/10, Ostrava-Přívoz 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015 - 07 (15 dnů ode dne 

doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového 

řízení za stejných podmínek
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 31 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2017 

    
  
  

Návrh na ukončení rámcové smlouvy č. BF 18/2015 ve znění dodatku č. 1 
ke smlouvě č. BF 18/2015 ze dne 11.01.2016 na zajištění provozu plynových 
kotelen pro domovní a bytový fond v majetku Statutárního města Ostravy 
svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2198/RMOb1418/70/17 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  ukončit k 31.10.2017  rámcovou smlouvu č. BF 18/2015 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. BF 18/2015 ze dne 11.01.2016 na zajištění provozu plynových kotelen pro domovní 

a bytový fond v majetku Statutárního města Ostravy svěřeném městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, uzavřenou s IGB Holding, a. s., IČ 60792434, se sídlem Stodolní 851/4, 

702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, a to dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu za předpokladu, že bude tato dohoda podepsána zhotovitelem a doručena na adresu 

objednatele do 15.10.2017. 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu dohody o ukončení rámcové smlouvy č. BF 18/2015 ve znění dodatku č. 1 

ke smlouvě č. BF 18/2015 ze dne 11.01.2016 dne bodu 1) ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2017 
  
  

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Nádražní 117, PO 
  
Usnesení číslo: 2199/RMOb1418/70/17 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost o předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru pro Základní školu Ostrava, 

Nádražní 117, příspěvková organizace, IČ 70933979 

  
2) rozhodla 

  udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru ve výši 11 000 Kč 

od Moravskoslezského kraje 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 31 

3) vydává 

  předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.10.2017 
  
  

Informace z 2. jednání konkurzní komise na místo ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, IČ 66739721, a návrh 
na nové vyhlášení konkurzního řízení 
  
Usnesení číslo: 2200/RMOb1418/70/17 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1895/RMOb1418/64/17 
k usnesení č. 2159/RMOb1418/69/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, IČ 66739721, které se konalo dne 27.09.2017, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  nejmenovat žádného z uchazečů a vyhlásit nové konkurzní řízení na funkci 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové organizace, IČ 66739721, 

a schvaluje text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, 

a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Vít Macháček, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Bc. Lucie Feiková, místostarostka, za zřizovatele 

3. PhDr. Libuše Josieková, zástupce Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

4. Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství 

a volnočasových aktivit, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 31 

5. Lenka Olšarová, zástupce pedagogických pracovníků Mateřské školy Ostrava, 

Lechowiczova 8, příspěvkové organizace 

6. PhDr. Hana Slaná, školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.12.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Extenzivní kvetoucí záhony 
na ul. Mlýnská“ 
  
Usnesení číslo: 2201/RMOb1418/70/17 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí statutárního města Ostravy pro projekt 

„Extenzivní kvetoucí záhony na ul. Mlýnská“ 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci pro projekt 

„Extenzivní kvetoucí záhony na ul. Mlýnská“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti o dotaci z Fondu životního 

prostředí statutárního města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.10.2017 
  
  

Žádost //////////////////////////////, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 2202/RMOb1418/70/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar ve výši 

10 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 

5 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 31 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.10.2017 
  
  

Rozhodnutí o námitkách k veřejné zakázce s názvem „Ozdravné pobyty 
předškolních dětí městského obvodu MOaP IV. - II.“ 
  
Usnesení číslo: 2203/RMOb1418/70/17 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2006/RMOb1418/66/17 
k usnesení č. 2168/RMObM1418/29/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
námitku Agentury Wenku, s. r. o. proti rozhodnutí o vyloučení z výběrového řízení ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
odmítnout námitku Agentury Wenku, s. r. o. a zmocňuje místostarostu městského obvodu 

Ing. Víta Macháčka k podpisu rozhodnutí o námitkách ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.10.2017 
  
  

 


